## Stadt Amberg

Marktplatz 11 92224 Amberg



Beschlussvorlage

Vorlage-Nr:

| 004/0014/2022 | Offentlich |
| 13.10.2022 | Referat 4 / Dr. K.-B. / rl |
| Jugendhilfeberichterstattung Bayern (JuBB) – Geschäftsbericht 2021 für das |
| Jugendamt Amberg |
| Referat für Jugend, Senioren und Soziales |
| Verfasser: Vinzens, Sibylle |
| Beratungsfolge | 08.11.2022 | Jugendhilfeausschuss |

## Beschlussvorschlag:

Der Sachstandsbericht dient zur Kenntnis.

## **Sachstandsbericht:**

jeweilige Jugendamt erstellt.

a) Beschreibung der Maßnahme mit Art der Ausführung

Der vorliegende Geschäftsbericht 2021 des Jugendamtes Amberg im Rahmen der Jugendhilfeberichterstattung Bayern (JuBB) basiert auf einem System bayernweit einheitlicher Datenerfassung und -aufbereitung. Der Bericht enthält, neben demografischen Darstellungen und einem Überblick über Sozialstrukturdaten, detaillierte Beschreibungen der einzelnen Aufgaben des Kerngeschäfts des Jugendamts sowie Eckwerte, die in Bezug zur jeweils relevanten Bevölkerungsgruppe der Inanspruchnehmenden gestellt wurden. Die Datenerfassung und –bereitstellung erfolgt über das Jugendamt an das Bayerische Landesjugendamt, welches in Zusammenarbeit mit dem Institut GEBIT den Bericht für das

Dargestellt werden auszugsweise verschiedenen Themen aus dem Bericht (siehe Anlage: Power-Point-Präsentation "Geschäftsbericht 2021 Jugendamt Amberg").

b) Begründung der Notwendigkeit der Maßnahme

siehe Ziffer a)

c) Begründung der Notwendigkeit der Behandlung im nichtöffentlichen Teil

---

d) Ablauf- bzw. Bauzeiten- und Mittelabflussplan

---

Personelle Auswirkungen:
keine
Finanzielle Auswirkungen:
a) Finanzierungsplan
<del></del>
b) Haushaltsmittel
<del></del>
<u>c) Folgekosten nach Fertigstellung Maßnahme</u> (davon an zusätzlichen Haushaltsmitteln erforderlich)
d) Umsatzsteuerrechtliche Auswirkungen
Alternativen:
Anlagen:
1 Power-Point-Präsentation "Geschäftsbericht 2021 Jugendamt Amberg"
(Hinweis: Die Vollversion des JuBB-Geschäftsberichtes 2021 wird digital bereitgestellt.
Dr. Knerer-Brütting
Rechtsdirektor